[image: image1.png]
Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	06.07.2022
	№
	213

п. Сентябрьский

 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 17.06.2021 №153 «Об утверждении Положения «О размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим администрации сельского поселения Сентябрьский»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007  № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», и Уставом сельского поселения Сентябрьский, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский   р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 17.06.2021 №153 «Об утверждении Положения «О размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим администрации сельского поселения Сентябрьский» следующие изменения:
1.1 Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Гарантии, предоставляемые муниципальному служащему в соответствии с Положением:

3.1.1. Компенсация расходов на лечение;

3.1.2. Единовременные выплаты:

- к юбилейным датам в связи с достижением возраста 50, 55, 60, 65  лет;

- в связи со смертью близких родственников (родители, супруг  (супруга), дети);

- на оздоровление муниципального служащего и его несовершеннолетних детей – в общем размере 70 000 (Семьдесят тысяч) рублей, в том числе налог на доходы физических лиц. Единовременная выплата на оздоровление муниципального служащего и его несовершеннолетних детей производится 1 раз в календарном году, при уходе муниципального служащего в очередной оплачиваемый отпуск, на основании заявления муниципального служащего. Основанием для единовременной выплаты является распоряжение (приказ) работодателя.

3.1.3. Частичная компенсации расходов на приобретение путевок в размере 50% от её стоимости;
3.1.4. Страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу муниципального служащего в связи с исполнением им должностных обязанностей.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                               А.В. Светлаков

2